
 

SERVISNÍ SMLOUVA   

ZIMNÍ STADION KOPŘIVNICE 
č.: 30/126/24/KOMPLET   

I.   
Smluvní strany  

OBJEDNATEL:  Správa sportovišť Kopřivnice  
  Štefánikova 1163/12   
  742 21  Kopřivnice   

  IČ: 62331078   
DIČ: CZ62331078   

Bankovní spojení:  

zastoupená ve věcech smluvních: Bc. Pavel Vyškovský  

zastoupená ve věcech technických: Milan Okřesík  

(dále jen „objednatel“)  

 

ZHOTOVITEL: DEGA CZ s.r.o.   
Malešická 2850/22c    
130 00 Praha 3    

  IČ: 279 02 943   
  DIČ: CZ 279 02 943     
Bankovní spojení:    

                                   Číslo účtu:  

  SWIFT:   

                                        IBAN:  
Registrace: Městský soud Praha, oddíl C, vložka 26362   
Zastoupená Ing. Viliam Sič, PhD., jednatel   
  Kontakt: DEGA CZ, s.r.o.   

Malešická 2850/22c, 130 00 Praha 3   
  (tel.: 774 447 660, email: viliam.sic@dega.cz )  
dále jen „zhotovitel“   

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto servisní smlouvu dle platného obchodního zákoníku, která nahrazuje 

všechny předešlé servisní smlouvy.    

 

II.   
Předmět smlouvy   

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli kalibrační servis s funkční kontrolou detekčního 

systému DEGA (detekce  nebezpečných plynů a par) a závazek objednatele  zaplatit dodavateli cenu za podmínek 

stanovených touto smlouvou.   

Detekční systém DEGA je nainstalovaný v prostorách sídla společnosti objednatele   
Způsob  provedení  kontroly  a  kalibrace:  Výjezd  technika  dodavatele  na  místo  aplikace,  kterým  je  Zimní  stadion 

Kopřivnice, Masarykovo náměstí 540, Kopřivnice.     

Pravidelná kontrola detekčního systému DEGA (1 x za 3 měsíce) v místě instalace systému. Součástí každé kontroly je :  
• Doprava servisního technika na místo kalibrace, montáž a demontáž zařízení,   
• Kontrola stavu detekčního systému, včetně vyčištění snímačů (vstupu senzoru),   
• Test funkce detekčního systému s uvedením do provozu všech výkonových stupňů,   

1  

mailto:viliam.sic@dega.cz


 

• Test funkce řídící ústředny ve vztahu k požadovaným ukazatelům detekce daného prostoru,   
• Kontrola vyhodnocovací ústředny a snímačů - zvláště potom jejich usazení,   
• Kontrola funkce programu detekce,   
• V případě potřeby provedení kalibrace s případnou výměnou senzorů ve snímačích (kalibrace, případná výměna  

senzoru a cena senzoru je zpoplatněna dle platného ceníku dodavatele a není součástí ceny za pravidelnou kontrolu 

detekčního systému DEGA)   

Pravidelná kalibrace snímačů detekčního systému DEGA (1 x za 12 měsíců) v místě instalace systému. Součástí každé 

kalibrace je:   
• Doprava servisního technika na místo kalibrace, montáž a demontáž zařízení,   
• Kontrola stavu detekčního systému, včetně vyčištění snímačů,   
• Test funkce detekčního systému s uvedením do provozu všech výkonových stupňů,   
• Test funkce řídící ústředny ve vztahu k požadovaným ukazatelům detekce daného prostoru,   
• Kontrola vyhodnocovací ústředny a snímačů - zvláště potom jejich usazení,   
• Kontrola funkce programu detekce,   
• Kalibrace snímačů s případnou výměnou senzorů ve snímačích (výměna senzoru a cena senzoru je zpoplatněna dle  

platného ceníku dodavatele a není součástí ceny za pravidelnou kalibraci detekčního systému DEGA).   

 

III.   
Termíny plnění a forma předání předmětu smlouvy  

Strany sjednaly, že požadovaný termín kalibračního servisu dle článku II. této smlouvy bude objednateli oznamován  
zhotovitelem zpravidla 14 dnů předem telefonicky nebo emailem kontaktní osobě ve věcech technických a bude prováděn 

takto:   
• Pravidelná kontrola detekčního systému 4 x ročně (v pracovní dny, mezi 7:30 - 16.30 hod. po odsouhlasení termínu  

objednatelem) .   
• Pravidelná kalibrace detekčního systému 1x ročně (v pracovní dny, mezi 7:30 - 16.30 hod. po odsouhlasení termínu  

objednatelem) spolu s jedním termínem kontroly   

 

Termínem splnění předmětu smlouvy se rozumí datum kalibrace nebo funkční kontroly s vystavením kalibračního protokolu 

a celkové zprávy o funkční kontrole systému, který bude zaslán spolu s daňovým dokladem za provedené práce poštou na 

adresu objednatele, která je shodná se sídlem společnosti objednatele.   

 

IV.   
Cena dodávky a platební podmínky  

Cena je stanovena dohodou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb.  

Pravidelný kalibrační servis s funkční kontrolou (1 x ročně)   
Cena za jednu pravidelnou kalibraci snímačů a funkční kontroly detekčního systému DEGA specifikovanou ve článku II. 
této smlouvy je:   

Kalibrace snímače:   
DEGA Standardní 1120,- Kč/snímač  
Funkční kontrola snímače v místě aplikace (standard) 690,- Kč/snímač  

Protokol provozuschopnosti 1790,- Kč/detekční systém  

Práce technika (pro práce v nepřetržitém trvání 1-3 hod. jednoho technika)   
1690,-Kč/technik/hod)  

Práce technika (pro práce v nepřetržitém trvání více než 3 hod. jednoho technika)    
  1490,-Kč/technik/hod   

Doprava na místo aplikace Praha – Kopřivnice -Praha 17935,-Kč/jízda  
330 km, 4 hod. jízdy +  zpět   

 

2  



 

 

 

 

 

 

Pravidelná funkční kontrola detekčního systému bez kalibrace (3 x ročně)   
Funkční kontrola snímače v místě aplikace (plyny standard) 690,- Kč/snímač  

Protokol provozuschopnosti 1790,- Kč/detekční systém  

Práce technika (pro práce v nepřetržitém trvání více než 3 hod. jednoho technika)    
  1490,-Kč/technik/hod   
Práce technika (pro práce v nepřetržitém trvání 1-3 hod. jednoho technika)   

1690,-Kč/technik/hod)  

Doprava na místo aplikace Praha – Kopřivnice -Praha 17935,-Kč/jízda  
330 km, 4 hod. jízdy +  zpět   

Cena senzoru:   
V případě nutnosti vyměnit senzor snímače k ceně kalibrace bude připočítána cena senzoru dle platného ceníku 

dodavatele.   

 

K výše uvedeným cenám je nutno připočítat navíc DPH dle platných předpisů.   
a)   U záručních oprav jsou materiál a náhradní díly zdarma v případě, že objednatel svým jednáním nezpůsobil poruchu  

zařízení, s tím, že v takovém případě objednatel uhradí pouze náklady za dopravu ve výši uvedené v článku IV. V 
případě, že objednatel nebo jeho zaměstnanci způsobí poruchu zařízení svým nedbalostním jednáním (např. 
neodborná manipulace atd.) po dobu trvání záruky, hradí objednatel cenu záruční opravy v rozsahu a za podmínek 

stanovených platným ceníkem zhotovitele.    
b)   Cena (vč. dopravy) bude fakturovaná na základě přejímky dle skutečně provedeného rozsahu prací, přičemž výše  

uvedené jednotkové ceny jsou závazné.   

Cena neobsahuje:   
• případné stavební nebo montážní úpravy,   
• odstraňování důsledků živelných pohrom (požár, exploze, poškození vodou apod.), krádeže, úmyslné poškození apod.,  
• kalibrace, výměnu senzorů a cenu senzorů v případě nepravidelných nebo mimořádných kontrol funkce detekčního  

systému,   
• výměnu senzorů a cenu senzorů v případě pravidelné kalibrace detekčního systému.   

Tyto úkony zajistí zhotovitel dle potřeby objednatele, a to na základě závazné objednávky objednatele a za úplatu.  

c)   Sjednaná cena bude hrazena na základě faktur vystavovaných dodavatelem na základě odsouhlaseného soupisu prací  
(přejímka – MONTÁŽNÍ LIST).   

d)   Faktury budou zhotovitelem odesílány na adresu objednatele, která je shodná se sídlem společnosti   
a budou mít zejména tyto náležitosti:    

• číslo faktury s vyznačením splatnosti a vystavení,   
• datum zdanitelného plnění,   
• číslo smlouvy a název předmětu fakturace,   
• adresu objednatele a zhotovitele včetně IČO a DIČ,   
• fakturovanou částku a bankovní spojení dodavatele,   
• razítko a podpis zodpovědné osoby.   

 

e)   Zhotovitel si vyhrazuje právo v případě zvýšení cen materiálů nebo vstupních medií upravit cenu tak, aby odpovídala 

skutečně vynaloženým nákladům. Se změnou ceny musí být objednatel seznámen a v případě jejího zvýšení musí být 
cena objednatelem schválena.   

f)  Strany sjednaly, že faktury jsou splatné do 14 dnů po jejich vystavení.   
g)   Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den lhůty připsána k účtu dodavatele.  

3  



 

h)   Pro případ pozdní úhrady faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.   
i)  Podpisem této smlouvy objednatel potvrzuje, že s veškerými cenami, na které se odvolává táto smlouva byl seznámen  

a s kalkulovanou cenou souhlasí.   

V.  
Inflační doložka  

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že výše uvedených cen sjednaným v článku IV. může být navýšena bez dohody 

smluvních stran z důvodu inflace za podmínek dále uvedených:   

a)  Inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává  
každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející vyjádřená v procentech.   

b)  Vždy od 1. ledna kalendářního roku dále do budoucna je objednatel oprávněn zvýšit ceny ustanovené v článku IV. této  
smlouvy z důvodů inflace, a to o tolik procent, kolik procent činila inflace v roce předcházejícím.   

c)  Ceny uvedené v článku IV. této smlouvy zvýšené z důvodu inflace se považují za sjednané ceny.   

 

VI.   
Neoprávněně požadovaný servisní zásah  

Strany sjednaly, že v případě, pokud si objednatel objedná servis, případně opravu zařízení a výjezd servisního vozidla 

dodavatele  se  ukáže  jako  neoprávněně  požadovaný  servisní  zásah  objednatelem,  jelikož  byl  způsoben  chybným 

používáním  zařízení  v rozporu  s návodem  k obsluze  uhradí  objednatel  zhotoviteli  veškeré  náklady  a  škody  vzniklé v 
souvislosti s výjezdem servisního vozidla. Strany sjednaly, že ustanovení tohoto článku se vztahuje jak na záruční, tak 

pozáruční servis.   

 

VII.   
Součinnost objednatele  

1.  Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli minimálně 48 hod. před plánovaným servisním úkonem změnu termínu 

pravidelného  servisního  úkonu.  V případě  že  tak  objednatel  neučiní  nebo  oznámení  změny  termínu  nebude s 
nedostatečným  předstihem  je  zhotovitel  oprávněn  účtovat  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  100  %  ceny 

naplánovaného servisního úkonu dle článku IV. této smlouvy.   

2.  Objednatel  je  povinen  na  sjednaný  termín  naplánovaného  servisního  úkonu  zajistit  zhotoviteli  kompletní  přístup k 
detekčního systému a přítomnost odpovědné osoby objednatele (tj. v případě, že se jedná o instalaci ve výškách je nutno 
zajistit výškovou plošinu atd.). V případě že tak objednatel neučiní, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100% ceny naplánovaného servisního úkonu dle článku IV. této smlouvy.   

 

VIII.   
Doba trvání smlouvy  

1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou.    
2.  Kterákoli ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit bez udání důvodů s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Zhotovitel je  

oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatelem nejsou plněny jeho závazky stanovené v čl. IV. nebo 

součinnost objednatele dle čl.VI této smlouvy.   
3.     

 

 

IX.   
Zvláštní ujednání  

1.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž po jednom obdrží každá  
smluvní strana.   

2.  Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tuto  
smlouvu přečetly, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.   

3.  Změny smlouvy je možné provádět pouze po dohodě obou stran formou písemných dodatků.   

4  



 

 

 
X.   

Odpovědnost dodavatele a objednatele  

1. Dodavatel je odpovědný za kvalitu provedené činnosti a písemně potvrzuje, že splnil podmínky stanovené právními  
předpisy, normativními požadavky a průvodní dokumentací instalovaného systému.   
2. Objednatel je povinen dle požadavků výrobce zajistit další certifikovaně provádění servis tj. funkční kontroly  
(certifikovaným pracovníkem s kalibračním plynem) min.1x3 měsíce. Za kvalitu těchto úkonů odpovídá objednatel. V  
případě že objednatel tak neučiní bere na sebe plnou odpovědnost za funkčnost i kvalitu celého detekčního systému  
DEGA.   
3. Zhotovitel není odpovědný za případné za škody vzniklé detekčním systémem DEGA nebo jiných prvků detekce které 

jsou mimo záruku.   

 

 

 

 

 
V Kopřivnici dne 6. 5. 2024 V Praze dne 13. 5. 2024 

 

 

 

 

 

 

  ....................................... ........................................   
  objednatel zhotovitel   
  Bc. Pavel Vyškovský Ing. Viliam Sič, PhD., jednatel  
Správa sportovišť Kopřivnice DEGA CZ, s.r.o.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVISNÍ SMLOUVA  

PŘÍLOHA Č.1    
 

Přehled detekčního systému  

Název a popis výrobku: Detektor plynu se skládá z těchto výrobků:   
snímače DEGA NSA-EL II HC v.č. 15000002083, 15000002084, 15000002085, 15000002086, 
snímače DEGA NSA-EL II HC v.č. 15000002087, 15000002088, 15000002089,   

Identifikace místa stavby: Zimní stadion Kopřivnice   

Umístění ve stavbě: strojovna + kanál   

Zakázka: ZA230747 Číslo dokladu: 45429   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 


